⁴⁴ Matth. 11. ⁴⁵ Job. 7. ⁴⁶ Ovid. lib. 11, *De art. am.* ⁴⁷ Osee 10. ⁴⁸ Rom. 7. ⁴⁹ Matth. 11. ⁵⁰ Horat. 1 Epist. 11, 40. ⁵¹ 1 Cor. 10. ⁵² Job. 7 juxt. LXX. ⁵³ Jac. 4 ⁵⁴ Joan. 13 ⁵⁵ Miche. 7 ⁵⁶ Psal. 35

suam ⁶⁹. Redeas, quæso, ad cor, amice charissime, et quo te traxerit caro fatua, non sequaris. Cæca est, et si tibi ducatum præstiterit, secum in mortis foveam te devolvat. Nosti quid feceris; nam, ut verbo Salomonis utar, *Defixisti apud extraneum manum tuam, illaqueatus es verbis oris tui, et captus propriis sermonibus* ⁶⁹. Irasceris mihi, quia te ad viam vitæ arctioris tam instanter invito, quam tamen, sicut asseris, pertinaciter fugio et evito. Sane alia est conditio mea, qui nunquam alienius voti vinculo me astringi; et aliam judico tuam, qui sanctioris propositi votum solemniter emisisti. Scriptum est enim: *Vovete et reddite* ⁷¹. Convertisti in necessitatem tuæ libertatis arbitrium, nec jam sine animæ periculo, et famæ dispendio conversionem tuam detrectare poteris, aut differre. Nam oblatum exigit, qui non exegerat offerendum. Non est aliud votum protrahere quam luxuriari in Christo. Nec enim promissionem Dominus acceptat, nisi propter promissionis effectum. Festinantis igitur age, ne voti tui executionem mors inopinata præveniat. Relinquas sæculum, antequam a sæculo relinquaris. Egredere de terra dissimilitudinis, de medio pravæ ac perversæ nationis, de tenebris ad lucem, de miseria ad jucunditatem, de labore ad requiem, de exilio in patriam, de morte ad vitam. Maturius, quæso, tuæ saluti prospicere velis, ne tunc timere velle incipias, cum non possis. Qui opportunitatem deserit oportunitas cum fugit. Rugæ tuæ jam testimonium dicunt contra te forte. Instat tibi hora undecima, et ad operandum Dominus te invitatur. Si non vis operari, dum potes, justo Dei judicio non poteris, quando voles. Vide quomodo in hac valle plorationis nos fere omnes nubes caliginosa involvit: ubi Deo et angelis ejus spectaculum triste et lacrymabile facti sumus ⁷². Alii spiritu vertiginis ducti titubando incedunt, et in alios oberrantes

...offendunt. Alii nubes et inania captant.

Quidam in locis cœnosis et fetidis se voluptuose volutant. Alii in desideriis animæ suæ mortem sibi adsciscunt. Alii ventum hauriunt. Alii in saccum pertusum congregant. Alii quidquid apprehendunt avidissime devorant. Alii prunas ardentes in sinu suo colligunt. Alii in profundo submersi sunt, quorum finis interitus. Alii exeuntes de nebula respirant in liberioris auræ gratiam, cum jubilatione dicentes, Benedictus Deus, qui non dedit nos in puteum interitus ⁷³, qui nos eduxit de lacu miseriæ, et de luto sæcis ⁷⁴. Egredere, quæso, de tenebris ad lucem, de labore ad requiem, de perditione ad salutem. Arripe arma sanctimonix, exercitium divinæ militiæ, studium disciplinæ, pacatissimum fructum justitiæ, et primitias felicitatis æternæ. Dies tui transierunt, *horrendumque est in-*